

Roku
1763.

Nuñ
XV.



Z WILNA W PIĄTEK DNIA 8. KWIETNIA.

Z WILNA D. 8. KWIETNIA.

Król Jmć P. N. M. mając
względ na wyborne przymioty
i zaślugi piastowanemi chwale-
bnie wiela publicznymi funkcy-
ami znakomite, Starostwo Gro-
dowe Starodubowskie Jmć Panu
Jęrzemu Abramowiczowi Podo-
szemu i Podwojewódzemu Wileń-
skiemu łaskawie oddać raczył, i
Przywilej przez ręce Jmć Pana
Kasztelana Brzeskiego powracają-
cego z Senatorskiej Rady z War-
szawy, tu do Wilna przesłać.

Z Mińska 31. Marca.

Częste wielu ludzi z doczesne-
go życia do wieczności tu są
przenosiny; mianowicie Ichmć
Panowie Antoni Bohuszewicz Sta-
rosta Wielatycki w Dobrach Grod-
ku Ostroszyckim dnia 22. i Leon
z Jaxow Bykowski Koniuszcy Wo-
iewództwa Mińskiego w Mińsku
chorujący dnia 30. niniejszego
Miesiąca, ten świat pożegnali.

Z Królewca d. 25. Marca.

Dnia 13. Solennie tu pokój był
publikowany, wieczorem zaś
wspa.

AP 15178



wpianiały dał bał **General Graff von Lewald** Gubernator **Pruski**, pod czas którego fejerwerk odprawił się, gdzie były czerwone-
mi i niebieskimi literami wyrażone te słowa: *Offensum F.R. me-
tuant hostes, charum venerentur
amici, Fridericum Magnum & Pa-
cificum.* Z jedney strony dały się
widzieć te litery: **M. T. A. R.**; z
drugiej zaś: **A. R.**

Dnia 23. tego Miesiąca sławny
Bohater, General Artylleryi Au-
stryackiey, Kawaler Orderu **S. Te-
ressy Graff von Gvasco**, który nie-
dawno tak mężnie **Smidnicy** bro-
nił, pod czas Obiadu paraliżem
był ruszony. Temu Generalowi
zlecona była dyspozycya nad nie-
wolnikami Austryackimi, którzy
zad do **Głogowa** przewiezieni
być mają.

Z Berlina d. 12. Marca.

Przydatek do Traktatu pokoju
miedzy Królem Jmcią Polskim, i
Królem Jmcią Pruskim od **no-
mocnych Ministrów** obojga Ma-
jestaćów podpisany.

Gdyż miedzy Królami Ichmo-
ściami Pruskim i Polskim w tra-
ktacie d. dzisiejszego zawartym
postanowiono; aby od d. 11. Lu-

tego *inclusive* wachując wszystkie
wojenne Kontrybucye w **Saxonii**
ustawały, a Elektorskie kraje we
trzech tygodniach od wymiany
ratyfikacyi ewakuowane były od
Woyska Pruskiego; te zaś obie
rzeczy dla zachodzących okoli-
czności niektórego potrzebują ob-
jasnienia, więc niżej podpisani
Pełnomocni Ministrowie nastę-
pująca jeszcze konwencya mie-
dzy sobą umówiwszy postanowi-
li:

I. Król Jmć Pruski od d. 16.
Lutego wszystkimi Woyskom swo-
im w **Górnym, i Turyńskim** cyr-
kułach zostającym ustąpić każe,
tak dalece: iż d. 20. już żadnego
tam **Pruskiego** żołnierza nie będzie.
Z **Miasta Lipska** wynida Prusacy
d. 1. **Marca**, i Król Jmć Pruski
wszystkiego doloży starania aby
wszystkie **Saskie Elektorskie** kraje
w czasie trzech niedziel podług
przymierza postanowionym od
Jego Woysk zupełnie opulzczo-
ne były. Gdyby zaś nadspodzia-
nie dla nieotworzoney jeszcze że-
glugi to się zupełnie stać nie
mogło, a część niejaka Woyska do
ośmiu lub naydaley do rociū dni
zabawić się jeszcze w **Saxonii**

mu.

1812 9A

musiała: tedy to z strony Króla Jmci Polskiego i Elektora Saskiego nie ma być za zgwałcenie Traktatu poczytano; lecz Królowi Jmci Pruskiemu wolno będzie takowa część woyska, które jednak nad 20. Batalionów niewyniesie, między *Elbą* i *Muldą* i w poblizszych okolicach *Torgau* i *Wittenberg* z tamtey strony *Elby* do czasu przerzeczonego zatrzymać.

II. Wszystkie w *Saxonii* dotąd będące Magazeny zostają pod dyspozycyą Króla Jmci Pruskiego, częścią aby z onych pozostałe jeszcze w *Saxonii* woyska opatrzone, częścią aby one podług okoliczności przewiezione być mogły. Po wyjściu także Woyska zostają wszystkie Magazeny w *Torgau*, *Wittenberg*, i *Pretsch* pod dyspozycyą Króla Jmci, i wolno mu będzie one przewozić lub przedawać; co się ile można czym prędzey stanie: tudzież aż do tego czasu należący do nich Officyalistowie zostawać będą.

III. Król Jmci Pruski obwaruje sobie nieodbitnie potrzebne podwody do przewiezienia magazynów, chorych, i wszystkich do marszu należących rzeczy, przy-

stawienia drew, tak w samey *Saxonii* jako i za granicą aż do 1. naydaley noclegu: co wszystko nieodwłocznie i darmo aż do postanowionego Dnia zupełney ewakuacyi od Kommissarzów na to Saskich naznaczonych sporządzono będzie.

IV. Po ustąpieniu z *Saxonii* Woyska Pruskiego. Lazarety Pruskie w *Torgau* i *Wittenberg* poty zostaną, ażby za otworzoną żegluga choroby, i wszystkie do Lazaretów należące sprzęty przewiezione i oddalone być mogły tym czasem gospoda, świece im darmo dawane będą. Wolno także będzie Królowi Jmci Pruskiemu przy Lazaretach i Magaznach swoich 300. woyska swego zostawić. Przewożenie tych Lazaretów należy do kosztów Króla tylko Jmci Pruskiego.

V. Woysku, i należącym do niego, tudzież Officyalistom Dyrektorii, Kommissyi, Prowiantowym, Piekarzom, Podwołowym, póki oni podług umowy w *Saxonii* zostaną, wolna gospoda, ciepło, świece; a w marszu podestanie i stoma darmo dawane będą.

VI. Król Jmć Pruski waruje to sobie, aby z tego wszystkiego, coby przed wyjściem terminów *Evacuationis* do Woyska swego przywożone, lub od niego odebrane było, ani cła, ani akcyzy, ani mostowego nie domagano się.

VII. Co się tycze do potrzebnych Woysku, Piekarzom i Lazaretom drew, ma być wszędzie aż do Ewakuacyi *konwencya* od d. 22. *Grudnia* zachowana.

VIII. Względem monety ma być aż do terminów ustąpienia wszystko po dawnemu zachowane; i z obu stron w obozgu krajach żadna redukcya przed się wzięta nie będzie.

Ta *Konwencya* ma mieć tę samą moc, jak, gdyby ona słowo w słowo do *Traktatu* pokoju włożona była; i dla tegoż od obu wyfokich godzących się stron ratyfikowana.

Na potwierdzenie tego oba Pełnomocni Ministrowie własną ręką oneż podpisałi, i Pieczęcią ztwierdzili.

Działo się w Zamku *Hubertsburg* d. 15. *Lutego* Roku 1763.

(L.S.) *Emald Frideryk von Herzberg.*

(L.S.) *Thomasz Baron von Fritsch.*

Z Wiednia 26. Lutego.

Jak słychać, General Kawaleryi, *Graff von Odonel* nominowany jest od Cesarzowej Jemci Posłem do Dworu Króla Jmci Pruskiego; w tymże Charakterze *Graff von Lignowski* do *Londynu* ma wyjechać.

Z Genui d. 25. Lutego.

Naznaczone do *Korsyki* pośilkowe woysko na 2. galery wsiadłszy czeka na wiatr pomyslny, aby do *Bastyi* mogło popłynąć. Wiadomości z *Korsyki* nie nam jeszcze pocieszniejszego nieprzyniosły, Herzt buntowników *Paoli* stara się wszystkich wiernych Rzeczypospolitey na swoją stronę pociągnąć. Ustanowiony od niego Sad wojenny najsurowsze czyni Inkwizycye przeciw tym, którzy zottając w dobrach od niego podbitych Rzeczypospolitey sprzyjają, i drugich do należytey wierności pobudzają. Wprawdzie największe ich przez ucieczkę nieszczęścia uszło, lecz dobra ich od Sadu tego są zkonfiskowane.

Z Hannoveru 11. Marca.

Wczoraj wieczorem przybyli do tutejszego Miasta Xiazęta Ichmość *Karol* i *Ernest von Mecklenburg Strelitz* z *Londynu*, których dżisiaj Ministrowie i Generałowie Królewscy witali.